
2024-05-13 
 

 
Samverkansgrupp CFH och kommunerna 
Närvarande:  
 Michael Söderlind, Verksamhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Elisabeth Damberg, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Cri Sirsjö, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Martin Zakrisson, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Tomas Fürsth, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Kristina Luhr, Välfärd och folkhälsa, Region Örebro län 
 Erica Gunnarsson, MAR Örebro kommun representerar Örebro kommun 
 Anneli Wase, MAR Lindesbergs kommun representerar Norra länsdelen 
 Katarina Olsson, MAR Karlskoga kommun representerar Västra länsdelen 

 
 
 

Mötesanteckning 
1. Justering av föregående protokoll 
Inga justeringar behöver göras. 
 
 

2. Produktbundna frågor (personliga-/omvårdnadshjälpmedel) 
2.1. Tyngdtäcken; ny nationell riktlinje ADHD 

Den nya riktlinjen gör inte att regionens riktlinjer och kriterier gällande 
tyngdtäcken kommer att ändras. 
Nationella riktlinjer 2024: Adhd och autism (socialstyrelsen.se) 
Frågor och svar om tyngdtäcken - Janusinfo.se 

 

3. Förskrivningsprocesser kring hjälpmedel 
3.1. Drivaggregat hyra; svar från MAR-gruppen 

Drivaggregaten är klassade som medicintekniskt hjälpmedel. Vem ska initiera 
en hyra? Vem ska tillhandahålla utbildning till personal? Eftersom det är en 
arbetsmiljöfråga så behöver den kanske lyftas i ett annat forum? Är det för 
personalens arbetsmiljö eller är det för den enskilde patientens skull att 
komma ut. 
Det finns en risk att det inte blir jämlikt mellan kommunerna eftersom det 
kommer innebära en kostnad. Produkten och servicen kommer att kosta 
pengar, men också arbetstid. 
 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/nationella-riktlinjer/2024-3-8958.pdf
https://janusinfo.se/mtpradet/samverkanmedicinteknikstartsida/rekommendationer/listaparekommendationer/rekommendationer/produktgrupptyngdtackenvidsomnbesvarsomnproblem/fragorochsvaromtyngdtacken.4.6492c9ea1754f0d49f88cd92.html
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CFH har inga problem med att erbjuda hyra. Ett förslag på lösning behöver 
lyftas till socialcheferna. Hur kommer man ställa sig till att ha en ”promenadstol 
med drivaggregat” på ett boende som kan användas av de flestas. 

3.2. EP-larm; förskrivningsrätt 
Det har varit ett flertal incidenter där EPI-larm varit inblandat. Larm har då inte 
kontrollerats att det fungerar, eller så har personal inte vetat hur det fungerat. 
Den allvarligaste händelsen resulterade i ett dödsfall. Det har då vid 
”utredningen” visat sig att det finns stor okunskap bland 
omvårdnadspersonalen och uppföljning har inte alltid gjorts och vem skulle ha 
gjort det. Ibland är det läkare eller sjuksköterska som initierar men där 
arbetsterapeuten är förskrivare. Är det arbetsterapeuten som är mest lämpad 
som förskrivare eller borde det vara sjuksköterska eller läkare? 
Hur sköts ”EP-vården” i Örebro län?  På barn- och ungdomshabiliteringen är 
det en teamsamverkan som ligger bakom ett ärende och det ör arbetsterapeut 
och tekniker från CFH som arbetar tillsammans i ärendet. För vuxna är det inte 
lika enkelt, ibland är det föräldrar/boenden som initierar, ibland neurologen? 
Vid utprovning/installation till vuxen är det arbetsterapeut och 
hjälpmedelskonsulent som är med tillsammans med boendepersonal. 
Det förskrivs cirka 17 larm om året och totalt finns 82 larm ute i hela länet. Är 
det då rimligt att det är kommunernas arbetsterapeuter som ska vara 
förskrivare eller är det en annan profession? Vilken primärvård eller 
specialistmottagning är det som träffar patienterna och som borde ha 
förskrivaransvaret? Det finns inget LAG epilepsi, men frågan har väckts och 
det kommer att arbetas med först efter det att Cosmic är infört. 
Det vanligaste hjälpmedlet är en matta som läggs under madrassen, men 
några har också armbandslarm. 
Varje kommun ska få en lista med de larm som finns i deras kommun. 

 

4. Nya avtal hjälpmedel (personliga-/omvårdnadshjälpmedel) 
4.1. Nya avtal CFH 

Hygienhjälpmedel och formgjuten sits. Anatomic Sitt blir fortsatt leverantör av 
tjänsten formgjutna sitsar. Många upphandlingar pågår, en del med avtalsstart 
i höst, andra har just påbörjats. 
 

5. Information från  
5.1. CFH 

Örebro kommun funderar på hur de ska arbeta utifrån förebyggande underhåll 
(FU). CFH har gjort riskbedömning enligt Prioriteringsmodell förebyggande 
underhåll (PMFU) på medicintekniska produkter. Den modellen har CFH använt 
då vi påbörjat arbetet med FU. Det är hjälpmedlets bruksanvisning som anger 
hur ofta FU ska utföras. Vi har tittat på det utifrån produktgrupp, inte utifrån 
enskilda modeller inom varje produktgrupp. Förväntad livslängd påverkar 
också hur vi ska agera. Vi kan beslut att vi ska göra ett FU inom ett visst 
intervall efter ett visst antal år på en produktgrupp, till exempel för att kunna 
fortsatta hjälpmedel efter det att de passerat den, av leverantören, förväntade 
livslängden. Det är elrullstolar som är igång just nu hos CFH och troligen är det  
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rollatorerna som är näst på tur att dra igång. Tomas kan vara behjälplig med 
att bistå med råd och stöd. Michael och Tomas kan bjudas in till ett möte med 
chefer om så önskas. 

5.2. MAR-nätverket 
Kriterier för omvårdnadshjälpmedel håller på att revideras, de är just nu ute på 
en sista remissrunda. MAR har mandat att ändra kriterier och riktlinjer. Om en 
revidering skulle påverka ekonomin så skulle frågan behöva lyftas med 
socialcheferna. 

5.3. Välfärd och folkhälsa 
Omorganisation är på gång, hur den kommer att bli är inte helt beslutat ännu. 
En utredning har gjorts där man försökt uttrycka risker med att ändra och dela 
organisationen. Socialcheferna kommer också att möta utredarna och 
framföra sina synpunkter. Organisationen kom till i samband med en 
skatteväxling. 
Utredning gällande undersökningsutrustning har påbörjats. 

 

6. MTP i Nära Vård 
En utredning görs i kommunerna för att göra en sammanställning över resursåtgång för att 
hantera omvårdnadshjälpmedel. Presentation av den delen av utredningen kommer senare 
i maj. 
 

7. Övriga frågor 
Madrasser som köpts in av kommuner som var med på hyresavtalet tidigare kan CFH fråga 
om andra regioner i 7-klövern är intresserade av att köpa. Serienummer skickas till Michael 
så att CFH kan ta reda på ålder. 
Information om att madrass får förskrivas vid hög risk för sår kommer det att informeras 
om i nästa nyhetsbrev. En revidering av bedömningsunderlaget är ute på remiss till MAS 
Pernilla Larsson och kundtjänst CFH. 

 

2024 års möten 
26 februari 
13 maj 
16 september 
18 november 
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